

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	3.681.355,44	4.866.912,34	4.091.247,47	3.777.431,86	3.403.419,16	4.509.145,43	49.959.711,48	48.287.472,07	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.862.691,98	5.476.629,46	3.623.284,12	5.317.171,95	3.411.745,02	3.938.677,25	6.099.185,85	4.739.099,40	
IPTU	312.270,88	288.681,98	427.110,66	685.464,62	679.308,23	715.464,68	6.099.185,85	4.739.099,40	
ISS	541.785,98	659.815,29	225.682,37	402.303,65	486.433,68	674.863,83			
ITBI	28.018,31	14.475,71	61.669,13	174.570,75	318.094,17	394.649,35	1.274.202,49	1.126.026,89	
IRRF	71.628,43	46.853,80	37.838,94	47.671,62	37.101,72	41.630,56			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	105.360,92	126.945,25	150.461,39	118.555,11	155.202,49	103.376,92	1.593.029,25	1.640.699,50	
Contribuições	122.574,10	232.812,87	115.429,00	117.023,68	114.209,42	131.078,10			
Receita Patrimonial	90.358,24	34.724,81	63.377,03	246.913,61	62.008,25	90.625,47	1.264.691,46	640.752,55	
Rendimentos de Aplicação Financeira	264.220,05	162.664,18	9.020,00	52.693,16	132.461,92	55.624,74			
Outras Receitas Patrimoniais	25.112,61	55.729,79	97.583,56	57.014,32	68.314,03	59.273,69	793.227,23	651.080,55	
Receita Agropecuária	22.627,19	152.747,97	7.671,48	69.225,71	65.855,72	112.071,16			
Receita Industrial	63.420,80	56.806,42	54.019,55	88.410,83	75.689,29	67.539,25	1.174.035,42	680.539,91	
Receita de Serviços	60.736,21	64.736,47	55.722,95	115.689,48	136.804,90	334.459,27			
Transferências Correntes	75.746,13	-	140.969,11	70.387,72	-	136.464,10	824.684,25	830.931,63	
Cota-Parte do FPM	78.115,43	78.692,53	77.442,20	82.598,52	-	84.268,51			
Cota-Parte do ICMS	855,37	611,61	-	-	1.935,31	17.218,77	209.968,35	754.496,83	
Cota-Parte do IPVA	9.457,03	175.785,84	65,91	3.726,03	98,12	214,36	209.968,35	753.073,12	
Outras Receitas Patrimoniais	855,37	611,61	-	-	1.935,31	17.218,77			
Receita Agropecuária	9.457,03	175.785,84	65,91	3.726,03	98,12	214,36			
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	1.423,71	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	2.419.646,02	
Transferências Correntes	3.274.928,48	4.574.944,69	3.520.109,29	3.020.536,90	2.721.417,66	3.638.887,30	42.744.738,91	39.468.415,58	
Cota-Parte do FPM	3.232.921,53	4.557.072,04	3.315.667,46	4.818.723,29	2.923.167,04	3.146.363,23			
Cota-Parte do ICMS	1.134.992,62	1.062.866,61	1.224.376,70	910.684,00	686.838,56	780.244,15	13.007.417,94	12.523.396,46	
Cota-Parte do IPVA	980.079,46	1.715.145,69	1.211.885,94	1.331.184,15	996.714,93	972.405,13			
Outras Receitas Patrimoniais	1.040.367,74	1.033.521,22	1.207.566,51	1.099.933,36	967.550,71	1.390.116,85	13.409.197,22	13.525.134,58	
Receita Agropecuária	1.184.268,26	1.321.612,69	1.126.381,73	1.051.860,95	912.739,44	1.073.277,76			
Receita Industrial	191.046,16	167.116,41	188.138,95	140.476,45	100.668,74	98.634,50	1.645.254,26	1.345.292,51	
Receita de Serviços	54.957,46	34.306,25	160.827,45	134.336,76	165.237,18	209.507,95			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
Cota-Parte do ITR	195,04	595,91	143,18	489,59	8.029,79	51.945,17	83.528,91	69.780,40	
	10.867,88	7.547,15	3.130,48	433,37	14,85	136,50			
Transferências da LC 87/1996	1.417,61	1.417,61	1.417,61	1.417,61	1.417,61	1.417,61	11.340,88	20.952,33	
	1.417,61	1.417,61	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	5.571,49	4.868,29	3.450,76	5.877,66	3.558,35	6.134,33	61.632,37	63.636,94	
	3.790,66	5.905,48	6.674,80	5.127,61	5.642,81	5.030,13			
Transferências do FUNDEB	486.062,11	539.714,09	442.717,62	491.713,36	418.030,49	434.508,97	6.156.938,11	6.186.528,42	
	521.155,56	627.123,18	555.105,26	633.332,31	488.215,82	519.259,34			
Outras Transferências Correntes	415.275,71	1.764.844,55	452.297,96	369.944,87	535.323,41	875.885,72	8.369.429,22	5.733.693,94	
	476.384,64	844.013,99	251.661,80	1.662.448,14	354.602,01	366.746,42			
Outras Receitas Correntes	17.554,58	2.674,06	3.058,41	1.042,62	757,96	1.110,58	81.134,12	74.882,61	
	412,01	5.263,76	4.426,18	9.820,46	2.046,18	32.967,32			
DEDUÇÕES (II)	474.718,09	454.077,15	424.517,74	431.775,68	353.612,70	465.698,47	5.440.163,78	5.332.604,39	
	447.076,22	514.177,98	501.780,03	504.588,49	416.069,80	452.071,43			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	474.718,09	454.077,15	424.517,74	431.775,68	353.612,70	465.698,47	5.440.163,78	5.332.604,39	
	447.076,22	514.177,98	501.780,03	504.588,49	416.069,80	452.071,43			
Ded. Par. Prévio 177/2003 - Receita PACS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Ded. Par. Prévio 177/2003 - Receita PSF	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	3.206.637,35	4.412.835,19	3.666.729,73	3.345.656,18	3.049.806,46	4.043.446,96	44.519.547,70	42.954.867,68	
	3.415.615,76	4.962.451,48	3.121.504,09	4.812.583,46	2.995.675,22	3.486.605,82			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 23/Mai/2019, 11h e 13m.

Silvio Cesar Rossi
 Contadoria Geral
 Dec. 018/2017
 CRC - RO 006129/O-5

Valdir Carlos da Silva
 Sec. Mun. De Finanças
 Dec. 004/2017

Lisete Marth
 Prefeita Municipal